[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«
» января 2023 года

№

-п
О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 13.04.2017 № 158-п «О межведомственной комиссии по регулированию процесса переселения соотечественников, проживающих за рубежом на территории муниципального образования Боготольский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Красноярского края от 25.11.2022 № 875-р « Об утверждении региональной программы Красноярского края "Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом», руководствуясь ст.18 Устава Боготольского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Боготольского района от 13.04.2017 № 158-п «О межведомственной комиссии по регулированию процесса переселения соотечественников, проживающих за рубежом на территории муниципального образования Боготольский район» (далее Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «в целях повышения эффективности реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения»,» заменить словами «в целях повышения эффективности реализации региональной программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом»».

1.2. В Приложении № 2 к Постановлению в разделе 1 в пункте 1.1. слова «принимающих участие в реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения» заменить словами «принимающих участие в реализации региональной программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом»».

2.  Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий полномочия главы

Боготольского района

Н.В.Бакуневич